ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19.05.2017 г.                                                                                                                           № 241
п.Пречистое

О создании согласительной комиссии по урегулированию замечаний,
послуживших основанием для подготовки сводных заключений
об отказе в согласовании проектов внесения изменений

в Генеральные планы Кукобойского и Пречистенского сельских поселений

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании письма Правительства Ярославской области № ИХ.01-05613/17 от 16.05.2017 г. О направлении сводного заключения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области, письма Правительства Ярославской области № ИХ. 01-05589/17  от 16.05.2017 г. О направлении сводного заключения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план Кукобойского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области, Администрация Первомайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать согласительную комиссию по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки сводных заключений об отказе в согласовании проектов внесения изменений в Генеральные планы Кукобойского и Пречистенского сельских поселений  (далее – согласительная комиссия).
2. Утвердить состав согласительной комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок согласования проектов внесения изменений в Генеральные планы Кукобойского и Пречистенского сельских поселений, порядок работы согласительной комиссии при согласовании проектов внесения изменений в Генеральные планы Кукобойского и Пречистенского сельских поселений, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Марочкину И.В.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Первомайского муниципального района.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района                                                                       И.И.Голядкина
Приложение № 1

                                                                                      к Постановлению  Администрации

Первомайского муниципального района
                                                                                     от 19.05.2017 № 241

Состав согласительной комиссии
по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки
сводных заключений об отказе в согласовании проектов внесения изменений в Генеральные планы Кукобойского и Пречистенского сельских поселений
Председатель Комиссии:

	Голядкина И.И.
	-
	Глава Первомайского муниципального района Ярославской области;

	Заместитель председателя Комиссии:

	Марочкина И.В.
	-
	заместитель Главы администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры;

	Секретарь Комиссии:

	Шарова А.А.
	-
	инженер-строитель отдела  строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района;

	Члены Комиссии:

	Кошкина Е.И.
	-
	первый заместитель Главы администрации Первомайского муниципального района по экономике и управлению муниципального имущества;

	Сидоров В.Н.

	-
	заведующий отделом развития сельских территорий, природопользования и охраны окружающей среды администрации Первомайского муниципального района;

	Чистобородова Е.Ю.
	-
	Глава Кукобойского сельского поселения;

	Сорокин А.К.
	-
	Глава Пречистенского сельского поселения;

	Жучков В.Е.
	-
	И.о. директора департамента строительства Ярославской области;

	Фролов М.А.
	-
	Директор департамента имущественных и земельных отношений Ярославской области;

	Фирсов Ю.В.
	-
	Директор департамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области;

	Прилепин В.А.
	-
	Директор ООО «Геоземстрой».

Приложение № 2

                                                                                      к Постановлению  Администрации

Первомайского муниципального района
                                                                                     от 19.05.2017 № 241

Порядок

согласования проектов внесения изменений в Генеральные планы Кукобойского и Пречистенского сельских поселений, порядок работы согласительной комиссии при согласовании проектов внесения изменений в Генеральные планы Кукобойского и Пречистенского сельских поселений
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет правила согласования проектов внесения изменений в  Генеральные планы Кукобойского и Пречистенского сельских поселений, порядок работы согласительной комиссии при согласовании проектов внесения изменений в Генеральные планы Кукобойского и Пречистенского сельских поселений (далее - Порядок).
1.2. Срок для согласования проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения исчисляется со дня поступления в органы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, уведомления об обеспечении доступа к проекту внесения изменений в Генеральный план и материалам по его обоснованию в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (далее – ФГИС ТП) и составляет 3 месяца в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
1.3. Результаты согласования проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения органами, указанными в пункте 2.1 настоящего Порядка, оформляются в виде заключения.

Заключение содержит положения о согласии с представленным проектом внесения изменений в Генеральный план сельского поселения или несогласии с таким проектом с обоснованием принятых решений (далее - заключение).
В случае неполучения Администрацией Первомайского муниципального района ЯО (далее – администрация района), в срок, установленный Градостроительным кодексом Российской Федерации, заключения на проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения, проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения считается согласованным.

2. Порядок согласования проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения
2.1. Уведомление об обеспечении доступа к проекту внесения изменений в Генеральный план и материалам по его обоснованию в ФГИС ТП (далее - уведомление) направляется администрацией района, в:

а) федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации в случаях, указанных в части 1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

б) высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации - в случаях, указанных в части 2 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

в) федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия в случаях, указанных в части 2.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

г) орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный в области охраны объектов культурного наследия - в случаях, указанных в части 2.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

д) органы местного самоуправления - в случаях, указанных в частях 3, 4 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Уведомление направляется в электронной форме и (или) посредством почтового отправления в трехдневный срок со дня обеспечения такого доступа.

До реализации механизма электронной подписи в ФГИС ТП уведомление осуществляется путем почтовых отправлений.

3. Порядок деятельности согласительной комиссии

при согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения
3.1. В случае поступления от одного или нескольких органов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, заключений, содержащих положения о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план сельского поселения, глава Первомайского муниципального района ЯО (далее – глава района) в течение 30 дней со дня истечения срока, установленного статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации для согласования проекта внесения изменений в Генеральный план, вправе принять решение о создании согласительной комиссии.

Согласительная комиссия создается для урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план сельского поселения.

3.2. В состав согласительной комиссии включаются:

а) представители органов, которые направили заключение о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план сельского поселения;

б) представители органа местного самоуправления, уполномоченного на подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план;
в) представители разработчика проекта внесения изменений в Генеральный план (с правом совещательного голоса).
3.3. Срок работы согласительной комиссии составляет не более 3 месяцев со дня ее создания.

3.4. Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:

а) согласовать проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения без внесения в него  изменений, - в случае если в процессе работы согласительной комиссии заключение о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план были отозваны органами, их направившими, либо при условии исключения из этого проекта внесения изменений материалов по несогласованным вопросам;
б) согласовать проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным проектом;
в) отказать в согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения с указанием причин, послуживших основанием принятия такого решения.
3.5. Результаты работы согласительной комиссии отражаются в протоколе заседания указанной комиссии.

3.6. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет главе района, создавшему указанную комиссию:

а) при принятии решения, указанного в подпункте "а" пункта 3.4 настоящего Порядка, - проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;
б) при принятии решения, указанного в подпункте "б" пункта 3.4 настоящего Порядка, - проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;
в) при принятии решения, указанного в подпункте "в" пункта 3.4 настоящего Порядка, - несогласованный проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения, заключение о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план, а также протокол заседания согласительной комиссии.
3.7. Глава района на основании документов и материалов, представленных согласительной комиссией, в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе принять решение о направлении согласованного или не согласованного в определенной части проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения в Собрание Представителей Первомайского муниципального района или об отклонении такого проекта и направлении его на доработку.